

• با توجه به استفاده فراوان از آیات قرآن و اسماء مقدسه، رعایت احکام شرعی یادآوری می شود.  
 • نقل مطالب این روزنامه، حتی بدون ذکر منبع، برای عموم علاقه مندان آزاد است.  
 پایگاه اینترنتی: [etedaily.ir](http://etedaily.ir) • پست الکترونیک: [etedaily@yahoo.com](mailto:etedaily@yahoo.com)  
[sapp.ir/etedalhamrah](http://sapp.ir/etedalhamrah) • [eitaa.com/etedalhamrah](http://eitaa.com/etedalhamrah) • [telegram.me/etedalhamrah](http://telegram.me/etedalhamrah)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا صابری خوزروقی  
 دفتر مرکزی: تهران، خیابان انقلاب، خیابان شهید نامجو، کوچه شهید، پلاک ۵۸، واحد ۴  
 تلفن: ۷۷۶۴۲۸۷۳ • شماره: ۷۷۶۴۲۸۹۷  
 چاپ: ریحان ۱۸-۷۶۰۷۹۱۷

به یاد حجت منتظر

عَجَلُ اللَّهِ تَعَالَى  
 فَرَجَهُ الشَّرِيفَ



مدیر عامل بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود (عج) تشریح کرد:  
**نقش مهدویت در بقای نظام و انقلاب**

حجت الاسلام متوسل با اشاره به نقش مهدویت در پیروزی و بقای انقلاب اسلامی و نظام، گفت: دشمن به این نتیجه رسیده که برای تضعیف جایگاه ولایت فقیه باید مبانی دینی بخصوص مهدویت را تضعیف کند لذا حمایت از این عرصه باید اولویت مسئولان باشد. خیرگزاری شهبستان: تقدیم لایحه پیشنهادی بودجه توسط دولت به مجلس و بحث هایی که برای اخذ بودجه در بخش های مختلف مطرح است، بار دیگر این فرصت را فراهم آورد تا به پایدها و الزامات حمایت بودجه ای از فعالیت های مهدوی به عنوان افق روشن نه فقط نظام و ایران، بلکه جهان بپردازیم.

از این رو، به منظور بررسی آنچه که باید در تخصیص بودجه به فعالیت های مهدوی مدنظر مسئولان قرار بگیرد با حجت الاسلام «محمود متوسل»، مدیر عامل بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود (عج) کشور به گفت و گو پرداخته ایم که مشروح آن تقدیم حضورتان می شود:

تخصیص بودجه و حمایت مالی از فعالیت های مهدوی در کشور از چه اهمیتی برخوردار است و چرا باید نسبت به تامین بودجه در این حوزه حساس بود؟

باید توجه داشت مهدویت از یک سو آموزه ای دینی است که در قله افکار و عقاید شیعی قرار دارد و آینده را به نحوی روشن مشخص می کند و از دیگر سو، انقلاب اسلامی هم که در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی آن قرار داریم مدیون تفکر مهدوی است، چراکه تبعیت مردم از امام خمینی (ره) چه پیش از انقلاب اسلامی و با حضور در راهپیمایی ها و چه پس از آن و با در حضور در جنگ و دیگر عرصه ها، برای آن بود که مردم امام را حلال را نایب امام زمان (عج) می دانستند و به تبع اطاعت از ایشان، تبعیت از امام و ولی فقیه را بر خود واجب می دیدند.

بنابراین نگاه چه وجهی به رهبری انقلاب ایران در مقایسه با دیگر انقلاب های جهان می بخشد؟

امام خمینی (ره) رهبری بود که مردم در کسوت مرجع تقلید، از ایشان تبعیت می کردند نه مانند رهبران سیاسی دیگر انقلاب ها؛ لذا مسلم است پیروزی در انقلاب و دفاع مقدس و پس از آن استمرار حرکت در طول ۴۰ سال علی رغم همه سختی ها و مشکلات، ناشی از آن است که در دوران امام را حلال و امروز در زمان رهبری آیت الله العظمی خامنه ای، این تفکر و باور که ولی فقیه نایب امام زمان (عج) است در تبعیت مردم از امام و رهبری نقش داشته و دارد.

باز گردیم به سوال نخست این تبعیت و این نگاه از چه بعد به حمایت بودجه ای فعالیت های مهدوی مربوط می شود؟

بنابراین آنچه بیان شد بقای انقلاب اسلامی در طول این ۴۰ سال مدیون تفکر مهدویت بوده است لذا باید مسئولان در هر رده و جایگاه برای تقویت این تفکر و ترویج انتظار در جامعه تلاش بیشتری داشته باشند، چون دشمن هم به این نتیجه رسیده که برای تضعیف جایگاه ولایت فقیه باید مبانی دینی بخصوص مهدویت را تضعیف کند.

از این رو، برای بقای نظام و تقویت آن، مسئولان باید بدانند هرچه مهدویت بیشتر تقویت شود نظام و انقلاب هم پویا تر می شوند. نقش دولت در تقویت و حمایت از برنامه ها و فعالیت های مهدوی چیست؟ نقش مردم در تولید امور دینی چه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و چه پس از آن نقشی بی بدیل است و امروز هم غالب برنامه های دینی فرهنگی با حمایت و همکاری مردم در مساجد، هیئات، حسینیه ها و ... اجرا می شود.

اما طبیعی است دولت اسلامی وظیفه دارد در این باره مردم را یاری کند؛ البته این بدان معنا نیست که امور دینی به دولت وابسته باشد بلکه انتظار است که دولت به عنوان بخشی از مردم به میدان آمده و در تامین هزینه فعالیت های مهدوی مردم را همراهی کند.

سال گذشته جدول ۱۷ مربوط به موسسات و نهادهای دینی فرهنگی از لایحه بودجه حذف و مقرر شد بودجه آن به صورت متمرکز تخصیص یابد، چه تحولاتی در این راستا در حوزه فعالیت های مهدوی رقم خورده است؟ در پی کاهش بودجه های فرهنگی در سال های اخیر، نهادهای موسسات مهدوی تحت فشار قرار گرفته اند.

اما درباره حذف جدول ۱۷ باید گفت پیش از آن نیز بین ۳۰ تا ۴۰ درصد بودجه مصوب توسط سازمان برنامه و بودجه تخصیص می یافت.

ادامه مطلب در سایت [etedaily.ir](http://etedaily.ir)

به مناسبت روز پرستار صورت گرفت:

## تکریم پرستاران قمی توسط خادمان حرم حضرت معصومه (س)



خادمان حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها به مناسبت سالروز میلاد حضرت زینب سلام الله علیها و روز پرستار، با حضور در مراکز درمانی، پرستاران قمی را تکریم کردند.

به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، جمعی از مسئولان و خادمان حرم مطهر کریمه اهل بیت (س) ظهر دیروز به مناسبت ولادت حضرت زینب سلام الله علیها و

روز پرستار با حضور در برخی مراکز درمانی استان قم به تکریم پرستاران پرداختند. این افراد از درمانگاه حرم مطهر کریمه اهل بیت (س)، بیمارستان قربانی در خیابان شهید دل آذر، درمانگاه خیریه حضرت ابوالفضل علیه السلام واقع در خیابان شاه ابراهیم و مرکز توانبخشی رضوی در میدان ولی عصر (عج) بازدید کردند و در جمع پرستاران این مراکز حضور یافتند. این مراسم خادمان حرم مطهر را همراهی کردند.

تبرک جستن پرستاران و کادر درمانی بیمارستان ها و مراکز درمانی از پرچم متبرک حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها از حواشی این برنامه بوده است. گفتنی است، حجت الاسلام مهدی احمدی معاون فرهنگی و ابراهیم اسلام پناه معاون پشتیبانی و منابع انسانی آستان مقدس کریمه اهل بیت (س) در این مراسم خادمان حرم مطهر را همراهی کردند.



## شرایط اعزام زائر به سوریه بررسی می شود



هم اکنون تشکیل و فعالیت خود را آغاز کرده است، گفت: سال گذشته دوهزار مطلب محتوایی تهیه و در فضای مجازی به مخاطبان ارائه شد که مورد استقبال قرار گرفت.

وی افزود: امسال همزمان با ثبت نام زائران باید بسته های فرهنگی، جزوات و اطلاعات تهیه شده در همان روزهای اول تحویل زائران شود. حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسکر سیاست کلی در انتخاب روحانی، معین و معینه ها را بومی گرای عuron کرد و از حاضران خواست در برنامه ریزی های آموزشی به گونه ای عمل شود که زائران به حضور در جلسات رغبت نشان دهند و روحانیون پیش از سفر در حوزه مناسب حج تنها کلیاتی را که زائر باید بدانند، بیان کنند و بقیه زمان را برای اطلاع رسانی و افزایش

معلومات حججاج اختصاص دهند. حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسکر در ادامه برخی مسائل حوزه عتبات عالیات و تاثیر افزایش قیمت ارز در این حوزه را برشمرد و تصریح کرد: باید سازمان حج و زیارت و بعثه مقام رهبری با حضور آقای رشیدیان پیوندشان قوی تر شده و موجبات رضایت بیشتر زائران را فراهم کنند.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت همچنین تعامل جدی تر بین تهران و دفاتر استان ها را ضروری خواند و خواستار همکاری بموقع کاروان ها در معرفی شورای فرهنگی، یاوران حججاج و بازرس افتخاری شد.

وی با بیان اینکه کمیته فضای مجازی با تأکید رهبر معظم انقلاب

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: هیأتی از سوی سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در آینده نزدیک برای بررسی شرایط به سوریه خواهند رفت و در صورت احراز شرایط و صدور مجوز این اقدام انجام خواهد شد.

به گزارش فارس، جلسه هم اندیشی مسئولان مناطق ۱۹ گانه بعثه مقام معظم رهبری در سراسر کشور، با حضور حجت الاسلام والمسلمین سید علی قاضی عسکر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حججاج ایرانی در محل ساختمان حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت در قم برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید علی قاضی عسکر در این نشست ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های مسئولان مناطق و امور استان های بعثه رهبری، آخرین اقدامات صورت گرفته در خصوص حج ۹۸ را مثبت ارزیابی و تأکید کرد: امسال با دقت و نظارت بیشتری کارها دنبال خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت همچنین ویژگی های حج سال گذشته و شرایط حج امسال را بیان کرد و بر استفاده بهینه از توان عوامل و کارگزاران و روحانیون حج ۹۸ تأکید و خاطر نشان کرد: اسامی روحانیان حج آینده آماده شده و پس از نهایی شدن قیمت ارز حججاج و معرفی کاروان ها اعلام خواهد شد.

وی همچنین لزوم سطح بندی زائران در کاروان ها را یادآور شد و تصریح کرد: روحانی و مدیر کاروان باید

## چرا حضرت زینب (س) را عقیده بنی هاشم می نامند

عقیله بنی هاشم مسلط بر عقل است و عقل در اختیار آن ها است. ایشان آن قدر قوی اند که علم و عقل به معنای «ما عُبِد به الرحمن»، مقهور آن ها است. بنابراین اگر کسی به جایی رسید که اول عاقل باشد، بعد عقیل شود و بعد عقیله شود، مصداق «فَهُوَ عَلِيٌّ نُورٌ مِّنْ زَيْبٍ» می شود.

پنجم ماه جمادی الاولی سال پنجم هجری، مصادف با سالروز ولادت حضرت زینب کبری (س) است، تربیت و پرورش این مروارید گرانبها و بی مانند در کنار پیغمبر اکرم (ص) و در خانه رسالت بوده است.

زینب کبری (س) دُرّ زهرای مرضیه (س) از دست امیرالمؤمنین (ع) غذا و خوراک خورده و رشد کرده است؛ نموی قدسی و پاکیزه داشته و پنج تن اهل کساء نسبت به تربیت، پرورش، تعلیم او کوشش کرده اند، مری و مؤدب و معلم این بانوی بزرگوار بوده اند.

به مناسبت این میلاد فرخنده به بازخوانی سخنان آیت الله جوادی آملی از مراجع عظام تقلید درباره مقام و منزلت این بانوی بزرگوار می پردازیم:

### سزّا شهتار زینب کبری (س) به عقیده بنی هاشم

در باب سزّا شهتار آن بانو به عقیده بنی هاشم باید گفت. برخی عاقل نیستند و به دنبال تحصیل عقائد؛ برخی عاقلند و عقل برای آن ها به صورت حال است، یعنی وصف دیرپا نیست، بلکه گاهی هست و گاهی نیست؛ برخی عاقلند و عقل برای آن ها به منزله یک وصف ملکه است و برخی عاقلند و عقل برای آن ها به منزله فصل مقوم است.

کسانی که عقل برای آن ها به منزله فصل مقوم است، به تمام معنای کلمه، عقیله اند. حسین بن علی (ع) «عقیله بنی هاشم» است و زینب کبرا (س) نیز «عقیله بنی هاشم»؛ این «تاء»، تاء مبالغه است، نه تاء تأیید.

وقتی می گویند انسان خلیفه الله است به همین صورت است. آدم خلیفه الله است نه خلیف الله، چرا؟ برای اینکه این «تاء»، تاء مبالغه است.

همان طور که می گویم فلان شخص علامه است. بنابراین هم وجود مبارک حسین بن علی (ع) عقیله بنی هاشم است و هم وجود مبارک زینب کبرا؛ عقل برای این ها به منزله فصل مقوم بود.

اگر عقل برای کسی، فصل مقوم باشد، کلمات از او نشأت می گیرد؛ مقهور اوست و نه مسلط بر او. کسانی هستند که کمال، آن ها را حفظ می کند.

اما برخی از افراد، حافظ کمالند؛ ذات اقدس الهی درباره وجود مبارک پیغمبر (ص) فرمود تو دارای خلق عظیمی یا متخلق به خلق عظیمی؛ بلکه فرمود: «إِنَّكَ لَمَلَكٌ خَلَقْتَ عَظِيمٌ»؛ برای اینکه آن حضرت مسلط بر عدل و فضیلت بود. کسانی می گویند که فضیلت، آن ها را رها نکند و برخی از افراد می گویند که فضیلت را حفظ کنند.

اگر ذات، بالا بیاید و خلیفه خدا شود و نورانی شود، از ذات نورانی وی، خلق عظیم نشأت می گیرد. فرمود: «إِنَّكَ لَمَلَكٌ خَلَقْتَ عَظِيمٌ» یعنی تو بر خلق، مسلطی و خلق در اختیار تو است؛ نه آنکه تو بخواهی با اخلاق، کامل شوی. کمال اخلاق در این است که از تو نشأت می گیرد.

درباره بعضی کسان قرآن کریم فرموده است: «فَهُوَ عَلِيٌّ نُورٌ مِّنْ زَيْبٍ»؛ منظور این کسانی است که نور حرکت می کنند مثل افراد عادی که با چراغ حرکت می کنند؛ اما برخی از افراد، نورانی اند و هر جان آن ها باشند، نور هست.

درباره آن گونه افراد، تعبیر قرآن کریم این است که «فَهُوَ عَلِيٌّ نُورٌ مِّنْ زَيْبٍ» که نور زیر پای این ها است؛ نور مرکب و مرکب این ها است و این ها سوار بر نورند.

آفتاب، مسلط و راکب بر نور است؛ نه آنکه نور، راکب بر آفتاب باشد. شمس «علی نور» خلق شده است؛ چون نور از شمس است ولی فضای روز و این زمان، با نور روشن است.

خود این زمان نور ندارد، بلکه نور را از شمس می گیرد اما خود شمس، «علی نور من ربّه» خلق شده است.

عقیله بنی هاشم مسلط بر عقل است و عقل در اختیار آن ها است. ایشان آن قدر قوی اند که علم و عقل به معنای «ما عُبِد به الرحمن»، مقهور آن ها است. بنابراین اگر کسی به جایی رسید که اول عاقل باشد، بعد عقیل شود و بعد عقیله شود، مصداق «فَهُوَ عَلِيٌّ نُورٌ مِّنْ زَيْبٍ» می شود.

اول باید کوشید عاقل شد؛ عاقل اسم فاعل است. بعد باید عقیل شد که این صفت مشبه است و دلالت بر ثبات دارد. بعد از این، نوبت عقیله شدن است. «تا» در عقیله، تاء مبالغه است.

زینب کبرا (س) و حسین بن علی (ع) عقیله بنی هاشم بودند. ما اگر بخواهیم از عقل سخن بگوییم باید سیره و سنت و سریرت این ذوات قدسی را ارزیابی کنیم، آن ها را بشناسیم و بپذیریم؛ به گفته هایشان عمل کنیم و به دیگران منتقل کنیم.

### مقام عرفانی حضرت زینب (س)

«ما رأیت الا جمیلا»؛ چیزی جز زیبایی ندیدم. این جمله حضرت زینب (س) در کوفه و در مقابل طعنه های گزنده ابن زیاد؛ بر اساس توحید افعالی است. زیرا آن حضرت در برابر جسارت های ابن زیاد فرمود: صبر می کنم، یا اینکه بفرا بماند «رأیت جمیلا» یعنی خوبی دیدم، بلکه آن حضرت پاسخ را منحصر نمود و فرمود: «ما رأیت» یعنی ما جز خوبی چیز دیگری ندیدیم.

این جمله از کسی است که امام سجاد (ع) به عنوان امام زمانش و حجت خدا روی زمین درباره او فرمود: «أَنْتَ بِحَسْبِكَ اللَّهُ الْعَالِمَةُ غَيْرُ مُعَلِّمَةٍ، فَهَمَّةٌ غَيْرُ مُفَهِّمَةٍ»؛ ای زینب! تو، بحمد الله، عالمی هستی که نزد کسی تعلیم ندیدی و دانایی هستی که نزد کسی نیاموختی.

که این فرمایش امام سجاد (ع) را باید به نوعی شهادت عصمت و ولایت ان حضرت دانست.

به گزارش فارس : بارگاه حضرت زینب کبری (س) در دمشق با بیش از ۳۰ هزار شاخه گل اهدایی بانیان ایرانی توسط تیم گل آرای اعزامی از ایران به مناسبت ولادت سراسر مبارک و خجسته حضرت زینب کبری (س) گل آرای شد.

**«آگهی فراخوان عمومی»**

پیرو آگهی فراخوان ارزیابی کیفی به شماره ۹۷/۷۵/۱۹۱ منتشر شده در روزنامه قدس مورخ ۲۰-۹/۲۱/۹۷ و هفته نامه حمل و نقل مورخ ۹۷/۰۹/۱۹ در خصوص جذب سرمایه گذاری جهت انجام و اجرای مکانیابی، تامین، استقرار، ارائه خدمات، تعمیر و نگهداری و بهره برداری از سامانه های ثبت تخلفات عبور و مرور در شبکه جاده ای سراسر کشور به میزان ۲۰۰۰ سامانه به شیوه ساخت، بهره برداری و تحویل (B.O.T) به شماره ثبت ۱۵۰۰۰۱۲۳۱۲۰۰۹۷۳ در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آگاهی می رساند: تاریخ دریافت اسناد به ۹۷/۱۱/۲۸ و ارسال پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به ۹۷/۱۲/۱۵ تمدید می گردد.

م.الف ۳۷۴۴

دبیرخانه کمیسیون معاملات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای